MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3296/2023 - CECS (11.01.12)

 23006.008523/2023-44Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 24 de abril de 2023.

Designa Comissão de Seleção para o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Visitante, na área de
Engenharia Ambiental e Urbana e subáreas Análises de

 (opção 1) e Processos em Engenharia Ambiental e Urbana
 (opçãoAnálise Estrutural para Engenharia Ambiental e Urbana

2), objeto do Edital nº 06/2023.

O DIRETOR DO CENTRO DE ENGENHARIA, MODELAGEM E CIÊNCIAS SOCIAIS
nomeado pelaAPLICADAS (CECS) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC,

Portaria nº 952, de 24 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União, em 26 de
novembro de 2021, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO as deliberações da III Sessão Ordinária do Conselho de Engenharia,
Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas de 2023 (ConCECS), realizada em 17 de abril;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) docentes, sob a presidência do(a) primeiro(a), para
comporem as Comissões de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professores Visitantes, objeto do Edital nº 06/2023, na área de Engenharia Ambiental e
Urbana e seguintes subáreas:

: (opção 1)Análises de Processos em Engenharia Ambiental e Urbana
:Titulares

 1671275;- Derval dos santos Rosa, Siape nº
 e- Claudia Boian, Siape nº 1802146;

  - Luisa Helena dos Santos Oliveira, Siape nº 1671283.

:Suplentes
 3298987; e- Paula Ciminelli Ramalho, Siape nº

- Andrea de Oliveira Cardoso, Siape nº 1809834.

): (opção 2Análise Estrutural para Engenharia Ambiental e Urbana
Titulares:
- Ricardo Gaspar, Siape nº 1603909;
- Humberto de Paiva Junior, Siape nº 1768318; e

- Camila Clementino Arantes, Siape nº 2357551.

Suplentes:
- Luis Alberto Martinez Riascos, Siape nº 1544284.
- Silvia Lenyra Meirelles Campos Titotto, Siape nº 2352043; e
- Ronny Calixto Carbonari, Siape nº 1957691.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 24/04/2023 11:37)
MARCOS VINICIUS PO

DIRETOR - TITULAR (Titular)

CECS (11.01.12)

Matrícula: 1765433

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3296 2023 PORTARIA 24/04/2023 6e4c8821d0

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf